

Zat. do uchwały
Nr 37/1498/16
z dnia 27.09.2016r.

WPLYNEŁO
Departament Spraw
Społecznych i Zdrowia

(1)

12-09-2016

L. dz. 5039

Ilość zał.

Uproszczona oferta realizacji zadania publicznego

WPLYNEŁO
Data złożenia: 2016-09-08 22:50:55, sala kontrolna: 1403
Urząd Marszałkowski w Toruniu
BIURO PODAWCZO-KANCELARYJNE

8605/1099/16 WRZ. 2016

Ilość załączników 52 DOK

Podpis: (10)

Pouczenie co do sposobu wypełniania oferty

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową.

Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*"

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego
Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
Rodzaj zadania publicznego 1)	17) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: "Eliminacja zagrożeń związanych z wykluczeniem społecznym, wykorzystując zasoby publiczne, poprzez promocję aktywnego stylu życia w programie nauki i doskonalenia pływania dla dzieci w wieku 5-16 lat."
Tytuł zadania publicznego	
Termin realizacji zadania publicznego 2)	2016-10-10 do 2016-12-21

II. Dane oferenta (-tów)

Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)

Dane Oferenta 1

Nazwa :
Stowarzyszenie Pływackie NEMO
Forma prawna: Stowarzyszenie
Nazwa rejestru: Ewidencja klubów sportowych Prezydenta Miasta Torunia
Numer w rejestrze: 75
Data wpisu, rejestracji lub utworzenia: 2012-09-07
Numer NIP: 9562301042 REGON: 341324550

Miejscowość:	Toruń
Ulica, nr domu, nr lokalu:	Małachowskiego 20a/8
Województwo:	KUJAWSKO-POMORSKIE
Powiat:	Powiat m.Toruń
Gmina:	Toruń
Kod pocztowy:	87-100 poczta: Toruń

Inne dodatkowe dane kontaktowe w tym dane osób uprawnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)

Telefon:	
Fax:	
Adres e-mail:	stowarzyszenie-nemo@wp.pl

STOWARZYSZENIE PŁYWACKIE
"NEMO"
ul. Małachowskiego 20c/8, 87-100 Toruń
tel. 513109131, 501 623 812
NIP: 956 230 10 42, REGON: 341 324 550

WWW:	www.stowarzyszenie-nemo.pl
Nazwa banku:	
Bank Milenium	
numer rachunku bankowego:	
27116022020000000236576237	
Imiona i nazwiska osób upoważnionych do reprezentowania oferenta:	
Małgorzata Ziara	
Jerzy Sieracki	
Nazwa, adres i telefon kontaktowy jednostki organizacyjnej bezpośrednio wykonującej zadanie, o którym mowa w ofercie	
Osoba upoważniona do składania wyjaśnień i uzupełnień dotyczących oferty :	
Imię i nazwisko:	nr telefonu kontaktowego
Małgorzata Ziara	
Jerzy Sieracki	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego

Krótką charakterystyka zadania publicznego

Celem projektu jest wspieranie, upowszechnianie i poszerzanie zainteresowań dzieci i młodzieży poprzez promocję idei zdrowego stylu życia, w tym aktywnego wypoczynku oraz uprawiania sportu. Zadanie zostanie przeprowadzone w formie zajęć nauki i doskonalenia pływania na basenie MOSiR przy ul. Bażyńskich 9/17 w Toruniu dla 96 uczestników w 12 grupach. po 8 osób w gr.

Zajęcia będą się odbywały w poniedziałki i środy w godzinach wolnych od zajęć dydaktycznych, dla każdej z grup raz w tygodniu. Projekt przewiduje przeprowadzenia dla jednego uczestnika 11 godzin zajęć w okresie od 10 października do 21 grudnia 2016 r.

Zajęcia będą prowadzone przez trenera pływania II klasy oraz 2 instruktorów pływania, nauczycieli wychowania fizycznego posiadających praktykę i doświadczenie w prowadzeniu tego typu zajęć.

Program będzie obejmował:

- kształtowanie prawidłowych nawyków prozdrowotnych
- wpajanie nawyków higienicznych
- poznanie przez dzieci zasad fair-play i integracja w grupie
- zapoznanie się z zasadami bezpieczeństwa w wodzie
- zabawy oswajające z wodą, ćwiczenia oddechowe i wypornościowe, skoki
- ćwiczenia równowagi
- naukę leżenia na wodzie i pracy nóg
- naukę pływania elementarnego
- doskonalenie techniki pływania kraulem oraz stylem grzbietowym
- naukę współdziałania, współzawodnictwa, mądrego wygrwania i przyjmowania porażek

Opis potrzeb wskazujących na konieczność wykonania zadania publicznego, opis ich przyczyn oraz skutków

Jak pokazują badania i obserwacje życia społecznego, coraz więcej dzieci i młodzieży podlega zjawisku wykluczenia społecznego, tzn. nie jest zdolnych do pełnego uczestnictwa w życiu społecznym, kulturalnym i sportowym. Innymi słowy, są to osoby, które nie podejmują zwyczajowej i społecznie akceptowanej drogi życiowej lub „wypadają” z niej. Przyczyn tego stanu rzeczy jest bardzo wiele. Do najważniejszych czynników, które prowadzą do wykluczenia społecznego, możemy zaliczyć: ubóstwo, biedę, niesprawność, uzależnienie, brak dostępu do obiektów sportowo-rekreacyjnych lub niski poziom wykształcenia. Wykluczenie nie dotyczy tylko i wyłącznie dzieci wychowujących się w rodzinach biednych, ale także dzieci z tzw.

AB

STOWARZYSZENIE PŁYWACKIE
„NEMO”

ul. Małachowskiego 20a/8, 87-100 Toruń
tel. 513109131, 501 623 812
NIP: 9562301042 REGON: 341324550

2016-09-08 22:51

dobrych domów, które nie mogą nawiązać poprawnych relacji z rówieśnikami. Ostatnie badania Instytut Żywności i Żywienia z 2015 roku pokazują, że już co piąte dziecko w wieku szkolnym w Polsce zmagają się z problemem nadwagi i otyłości. Międzynarodowa Organizacja Zdrowia uznaje otyłość jako pandemię XXI wieku. Jest to bardzo niepokojące, a skutki mogą okazać się katastrofalne.

Okres szkolny to dla młodego człowieka bardzo ważny czas w życiu i każde dziecko borykające się z problemem nadwagi może spotkać się z wykluczeniem społecznym. W kontekście wzrostu zachorowań na choroby metaboliczne i autoimmunologiczne, występowanie problemów z układem kostnym, proponowane przez Stowarzyszenie zajęcia wydają się być ważnym elementem kształtowania się prawidłowych nawyków prozdrowotnych od najmłodszych lat. Dzieci które wstydzą się brać udział w wielu wydarzeniach, oddalają się tym samym od rówieśników. Zachowanie takie jest wystarczające, aby u dziecka wykształciły się niepożądane zachowania, takie jak niska samoocena i izolacja społeczna co może być źródłem rosnącej agresji. Najczęściej spotykaną formą pomocy jest pomoc doraźna (konkretne indywidualne wsparcie), udzielana przez instytucje państwowe i organizacje pozarządowe. Jednakże bardziej skuteczne wydają się być rozwiązania systemowe - wypracowanie mechanizmów, które pozwolą ograniczyć skalę niekorzystnego zjawiska, jakim jest wykluczenie społeczne.

Dzieci w wieku wczesnoszkolnym i szkolnym są pełne energii, którą muszą rozładować. Nic więc dziwnego, że to właśnie zajęcia sportowe cieszą się największym zainteresowaniem wśród uczniów. Jednak według pedagogów liczba godzin wychowania fizycznego w szkołach podstawowych jest zbyt mała, by w pełni zaspokajała potrzeby młodego człowieka.

Wiele wskazuje na to, iż w polskiej szkole XXI wieku zapomniano o kluczowej funkcji wychowania fizycznego. Otóż owszem powinno ono wpływać na przebieg biologicznego rozwoju dzieci, ale przede wszystkim powinno przyczyniać się do zdobycia umiejętności racjonalnego troszczenia się o swój organizm w kolejnych dekadach samodzielnego życia.

Pozalekcyjne zajęcia rekreacyjne i sportowe stanowią alternatywę dla niedoboru ruchu w trakcie obowiązkowych zajęć szkolnych i wypoczynku przed telewizorem lub przy komputerze. Zajęcia tego typu wypełniają czas wolny w sposób aktywny i bezpieczny. Są one doskonałą formą kształtowania podstaw prospołecznych, rozwijania odpowiedzialności za siebie i innych. Przeciwdziałają powstawaniu nałogów (alkohol, tytoń, narkotyki).

Opis grup adresatów zadania publicznego

Edukacja prozdrowotna jest to proces, podczas którego ludzie uczą się jak dbać o zdrowie własne i innych. Zdrowie jest nieodłącznym warunkiem uzyskiwania optymalnych osiągnięć szkolnych i dobrej jakości życia. Dlatego też edukacja ta powinna prowadzić uczniów do wykorzystywania zdobytej wiedzy i rozwiniętych umiejętności w skuteczny dla siebie sposób. Dzieci powinny znać zasady działania na rzecz swojego zdrowia i prowadzić taki styl życia, który będzie sprzyjał ich rozwojowi i dobremu samopoczuciu. Uczestnictwo w zajęciach sportowych już od najmłodszych lat ma korzystny wpływ na rozwój fizyczny i emocjonalny dzieci.

Daje im możliwość lepszego poznania siebie i swoich możliwości, pozwala odnosić sukcesy i przyjmować porażki, uczy systematyczności, zdyscyplinowania oraz współpracy grupowej, a przede wszystkim daje radość i możliwość pozytywnego rozładowania energii.

Zajęcia w Stowarzyszeniu umożliwią podjęcie nauki pływania dzieciom i młodzieży z przedszkoli i szkół toruńskich oraz gmin powiatu toruńskiego, które nie mają dostępu do własnych pływalni.

Basen MOSiR przy ul. Bażyńskich 9/17w Toruniu, na terenie którego będą prowadzone zajęcia przez Stowarzyszenie znajduje się w dogodnym ciągu komunikacyjnym z własnym parkingiem. W zajęciach nauki i doskonalenia będą uczestniczyły dzieci w wieku 5 - 16 lat. Dzieci zostaną zakwalifikowane do grup w podobnym wieku, zgodnie z ich umiejętnościami, a niewielkie grupy i trzy osoby prowadzące zajęcia sprawią, że zajęcia staną się efektywne. Zajęcia są zaproszeniem dzieci i młodzieży do świata sportu, które może przerodzić się w prawdziwą pasję.

Nauka pływania przeznaczona dla dzieci w wieku przedszkolnym i uczniów młodszych z klas szkoły podstawowej (I-III):

Jest to najbardziej optymalny okres w rozwoju psychofizycznym dziecka na rozpoczęcie nauki pływania. W tej grupie wiekowej znajdują się dzieci o wysmienitym usposobieniu motorycznym, to predestynuje je do rozpoczęcia nauki pływania już na etapie 5 latka, co w okresie późniejszym może skutecznie przełożyć się na osiągane sukcesy.

Doskonalenia pływania przeznaczona dla dzieci klas starszych i młodzieży:

Zajęciami z zakresu doskonalenia pływania zostaną objęci dzieci starsze i młodzież, dzięki czemu będą mogły kontynuować naukę pływania.

Zakładane cele realizacji zadania publicznego oraz sposób ich realizacji

Zadanie ma na celu:
 Wspieranie, upowszechnianie i poszerzanie zainteresowań dzieci i młodzieży poprzez promocję, popieranie i upowszechnianie idei zdrowego stylu życia, w tym aktywnego wypoczynku oraz uprawiania sportu. Zadanie zostanie przeprowadzone w formie zajęć nauki i doskonalenia



**STOWARZYSZENIE PLYWACKIE
 „NEMO”**

ul. Małachowskiego 20a/8, 87-100 Toruń
 tel. 513109131, 501 623 812
 NIP: 956 230 10 42, REGON: 341 324 550

2016-09-08 22:51

pływania na basenie MOSiR przy ul. Bażyńskich 9/17 w Toruniu dla 96 uczestników w 12 grupach.

Cel ten wynika z diagnozy potrzeb i zagrożeń społecznych dla młodego człowieka ze strony współczesnego świata. Określony powyżej cel jest celem realnym do osiągnięcia, jest mierzalny na poziomie ilościowym i jakościowym. Jego realizacja może przyczyni się do likwidacji zjawiska wykluczenia społecznego dzieci i młodzieży. Cel ten jest zgodny z wizją naszego działania i statutem Stowarzyszenia.

Edukacja prozdrowotna jest podstawowym prawem każdego dziecka. Brak świadomości konsekwencji wpływających ze zbyt małej aktywności fizycznej, często prowadzi do wad postawy, otyłości czy niskiej sprawności fizycznej. Dlatego wnioskodawca postawił sobie za cel główny wypracowanie u uczestników zajęć prozdrowotnych postaw. Jest to odpowiedź na zapotrzebowanie uczniów oraz ich rodziców.

Zajęcia będą się odbywały w poniedziałki i środy w godzinach wolnych od zajęć dydaktycznych, dla każdej z grup raz w tygodniu. Projekt przewiduje przeprowadzenia dla jednego uczestnika 11 godzin zajęć w okresie od 10 października do 21 grudnia 2016 r.

- wszechstronny rozwój organizmu
- kształtowanie prawidłowych nawyków prozdrowotnych
- uzyskanie poczucia sprawności, mocy i siły
- chęć pokonywania własnych słabości, poznanie możliwości swojego ciała
- wpajanie nawyków higienicznych
- poznanie przez dzieci zasad fair-play, integracja w grupie
- zapoznanie uczestników zajęć z zasadami bezpieczeństwa w wodzie
- zabawy oswajające z wodą, ćwiczenia oddechowe i wypornościowe, skoki
- naukę leżenia na wodzie i pracy nóg
- ćwiczenia równowagi
- nauka pływania elementarnego
- doskonalenie pływania kraulem oraz stylem grzbietowym
- nauka współdziałania, współzawodnictwa, mądrego wygrywania i przyjmowania porażek

Miejsce realizacji zadania publicznego

Zadanie będzie realizowane na basenie MOSiR przy ul. Bażyńskich 9/17 w Toruniu. Basen posiada odpowiednie zaplecze potrzebne do prowadzenia zajęć nauki i doskonalenia pływania.

Projekt skierowany jest do dzieci w wieku 5 - 16 lat z Torunia i gmin powiatu toruńskiego.

Uwagi, które mogą mieć znaczenie przy ocenie kosztorysu

Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Głównym mierzalnym rezultatem projektu będzie zorganizowanie zajęć rekreacyjno -sportowych nauki i doskonaleniu pływania dla 96 uczestników, co przyczyni się do efektywnych działań eliminujących zagrożenie dzieci i młodzieży wykluczeniem społecznym, poprzez promocję aktywnego stylu życia.

Rezultaty twarde:

Uczestnicy projektu:

- poszerzą wiedzę na temat aktywnego spędzania czasu wolnego
- ukształtują prawidłowe nawyki prozdrowotne
- posiadają prawidłowe nawyki higieniczne
- podniosą poziom ogólnej sprawności
- poznają zasady bezpieczeństwa w wodzie
- zdobędą umiejętności pływania elementarnego
- udoskonala posiadane już umiejętności pływania kraulem i stylem grzbietowym

Rezultaty miękkie:

- aktywizacja uczestników zajęć
- podniesienie samooceny
- podniesienie motywacji do pokonywania własnych słabości i pracy nad sobą
- nabycie umiejętność współpracy w grupie.
- poznanie przez dzieci zasad fair play oraz integracja w grupie
- nauka współdziałania, współzawodnictwa, mądrego wygrywania i przyjmowania porażek

Rezultaty będą badane poprzez obserwację:

Trener i instruktor przez cały okres prowadzić będą obserwacje uczestników i na koniec projektu zredagują opinię o postępach uczestników.

Trwałość projektu będzie wysoka:

Dzięki zajęciom sportowym dzieci wyrobą w sobie nawyki prozdrowotne, aktywnego spędzania



**STOWARZYSZENIE PŁYWACKIE
„NEMO”**

ul. Małachowskiego 20a/8, 87-100 Toruń
tel. 513109131, 501 623 812
NIP. 955 230 10 42, REGON. 341 324 550

czasu wolnego, dzięki czemu będą prawidłowo kierować swoim rozwojem.
Rezultaty projektu przyczynią się do realizacji celów szczegółowych, a wpływ działań
podejmowanych w trakcie realizacji projektu na osiągnięcie celu głównego będzie bezpośredni.



STOWARZYSZENIE PLYWACKIE
"NEMO"
ul. Malachowskiego 20c/8, 87-100 Toruń
tel. 513109131, 501 623 812
NIP: 956 230 10 42, REGON: 341 324 550

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

(w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztów	Koszt całkowity (w zł)	do podniesienia z wnioskowanej dotacji (w zł) 3)	z tego z finansowych środków własnych, środków z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego (w zł) 4)
1	1.Oferent-1 .Instruktor 1	1760	0	1760
2	2.Oferent-1 .Instruktor 2	2200	0	2200
3	3.Oferent-1 .Trener	3080	0	3080
4	4.Oferent-1 .Wybajęcie basenu	6415.2	5000	1415.2
koszty ogółem		0	5000.00	8455.2

Oświadczam / my, że:

1. proponowane zadanie publiczne w całości mieści się w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta/offerentów,
2. w ramach składanej oferty przewidujemy niepobieranie opłat od adresatów zadania,
3. wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
4. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją) z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
5. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją) z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

Podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta/offerentów. Odręczne podpisy potrzebne będą w wersji papierowej oferty w przypadku przeznaczenia jej do dofinansowania

	Imię i nazwisko	Czytelny podpis
Osoba uprawniona do reprezentowania oferenta Stowarzyszenie Pływackie NEMO	Małgorzata Ziara	<i>Małgorzata Ziara</i>
Osoba uprawniona do reprezentowania oferenta Stowarzyszenie Pływackie NEMO	Jerzy Sieracki	<i>Jerzy Sieracki</i>

Data:.....

Załączniki:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Rajowym Rejestrze Sądowym - potwierdzenie za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego.
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
3. Wartość kosztów ogółem do podniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000zł.
4. W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

**STOWARZYSZENIE PŁYWACKIE
"NEMO"**
ul. Małachowskiego 20a/8, 87-100 Toruń
tel. 513109131, 501 623 812
NIP: 956 230 10 42, REGON: 341 324 550